3. Huius regulae si crigo quaeratur, Consultor inveniri censem in eo quod iubilationis beneficium paullatim consuetudine inductum est, tamquam interpretatio extensiva illius causare canonicae absentiae a choro, quae in utili-

tate ecclesiae fundatur. Normit quidem omnes ad tramites c. un. *de Cler. non resid.* (III, 3) in VI legiūme lucrari posse distributiones quotidianas cum qui causa *utilitatis ecclesiae* cui inservit a choro abest: hinc effectum videtur, iudicio consultoris, ut satis censemtur contulisse in utilitatem ecclesiae, deque ea satis meruisse qui per quadraginta annos eidem ecclesiae laudabiliter inserviisset, adeo ut ab ulterioris servitu gravamine ferendo, ex aequitate quadam solveretur. Idipsum confirmat verbis Fagnani, in c. Licet *de Praebendis*, n. 166. «Toleranda sunt statuta »ecclesiarum quibus declarantur iubilati et immunes a »choro, qui per XL annos continuos ecclesiae inservient. Hoc enim in utilitatem ecclesiae intelligitur esse »sancitum, ut Canonici et Ministri spe immunitatis asse »quendae, ad servitium chori diutius exhibendum alacri »ores reddantur... Saepe etiam a S. C. C., me Secretario, »indultum fuit Canonici... septuagenarius, qui quadraginta »annos continuos divinis interfuerunt, ut tamquam de »Ecclesiae bene meriti, percipere valeant et distributiones, licet choro non interficiantur» (cfr. Garcia, *De Benefec.* III, c. II, n. 344). Posita autem hac origine seu ratione iuridica beneficii iubilationis, quum ecclesia de cuius agitur utilitate, profecto ea sit ecclesia *particularis seu propria* cui iubilandus adscriptus est, nou autem Ecclesia universalis, seu etiam ipsa natio vel dioecesis, (cfr. Gerunden, *Distributionum choraliū in Actis Ap. Sedis*, 1915 p. 262), primum erat inferre repellendum esse a beneficio iubilationis qui quadraginta continuos annos servitii non peregisset in eadem ecclesia, sed in diversis, licet eiusdem dioecesis, Capitulis.

4. Verumtamen ab hac iuris severitate seu subtilitate paullatim recessum est, adeo ut hodie ((prout certum omnino est, etiam ex praxi H. S. C.), minime censeatur canonicae aequitati congruum, quemquam ab hoc iubilationis beneficio repelli, hac una de causa, quod in *diversis* ecclesiis *eiudem dioecesis* inservierit: idque profecto tum immutatis rerum adiunctis, tum novo cuidam iuridico conceptui iubilationis acceptum referri debet.

Etenim, in primis, hodie in nonnullis ditionibus, ecclesiae collegiatae iam non fruuntur bonis suis propriis, ne-

que independenti gaudent rerum suarum administratione, sed loco praeberdarum sunt proventus anni qui rependuntur a Gubernio ex *massa* quadam, quam illud coaceravit ex ecclesiarum depraedatione; item translationes Canonorum ex Capitulo ad Capitulum, antiquitus rarae et odiosae, frequentes admodum nostris diebus factae sunt. Quapropter, ei qui, dum noviter in ecclesiam receptus est, est, postularet tamen iubilationem, non semper recte hodie opponetur, ignorari in Capitulo praecedentia eius merita, nec posse de bonis Capituli praemio honestari servitia aliis in ecclesiis loscive praestita.

Hinc demum primaevae iuridicae notioni iubilationis ex causa *utilitatis ecclesiae*, alia suffecta est (quae certe roquin et in praecedenti contineri, vel cum ea coniungi saltem quadam affinitate visa est) in utilitatem scilicet et praemium *personae*, quae respiceret magis *merita propria* Canonici: deducta comparatione ex iure Romano, seu civili, quo cessare aliquando a militia publiscive serviis, atque emeritorum frui stipendiis concedebatur iis qui quadraginta saltem annorum spatium utilitati publicae consecrarint, idque ubivis et in quovis gradu seu officio.

5. Haec autem nova iuridica notio, cum suis consectariis, iudicio Consultoris qui scripsit, mimime respuenda videtur, quum satis consonum videatar, ea quae *consuetudine* sunt inducta, *consuetudine* pariter, novis emergentibus rerum adiunctis, temperari et accommodari. Multo magis, quod haec notio iubilationis *personalis* nobilior videatur, et ad effectum ad quem beneficium hoc inductum fuit assequendum, aptior; nam v. g. Canonicus ab una ad aliam dioecesim translatus post plures annos servitii in prima, ita ut sperare non possit, se alios XL continuos annos in altera esse emensurum, nec proinde iubilationem fruiturum, alias bene promeritus, multo minus profecto allicietur ad diligentem sedulamque operam navandom servitio chorali, quam si probe sciat tempora servitii praestiti in utraque dioecesi posse simul coniungi.

Porro, si haec generatim admittantur, nihil iam obstat videtur quominns precibus Oratoris adnuatur. In His-

pania enim Cononici nonnisi iis proventibus fruuntur qui a Guberdio, *pro praestantia Capitulorum*, singulis sol-solvuntur; unde quasi quodam *ascensu* ad meliora trans-lationes Canonicorum de uno ad alterum Capitulum, etiam in diversis dioecesibus, pro *meritis* decernuntur, nec devitari possunt; adeo ut Capitula Cathedralia, veluti ex quodam iugi concursu inter clericos omnes nationis de optimiis et praestantioribus viris sane prouideantur. In nostra demum specie, Canonicus per *sexdecim annos* ec-clesiae Hispalensi inserviit, deque ea idcirco satis bene-meritus censeri potest: nec ullus subest timor, ne servi-tium chori, in insigni et numeroso adeo Capitulo, ex hac iubilatione de trimentum capiat, Concludit igitur Consul-tor, votum Emi. Archiæpiscopi Hispalensis comprobans, ut petitum in casu indultum benigne concedatur.

RESOLUTIO: Propos.tis precibus Oratoris, in plenariis Emorum ab Rmorum. Patrum comitiis die 16 iunii 1915 habitis, Sacra Congregatio Concilii rescribendum censuit:
Pro gratia iubilationis, in iorma consueta.